
Úřad pro ochranu osobních údajů (ÚOOÚ)  

 

je nezávislým orgánem, který:  

 Provádí dozor nad dodržováním zákonem stanovených povinností při zpracování osobních údajů.  
 Vede registr povolených zpracování osobních údajů.  
 Přijímá podněty a stížnosti občanů na porušení zákona.  
 Poskytuje konzultace v oblasti ochrany osobních údajů.  

Činnost Úřadu je vymezena zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, a některými dalšími zákony.  

Smyslem zákona o ochraně osobních údajů je Listinou základních práv a svobod zaručené právo na ochranu 
občana před neoprávněným zasahováním do jeho soukromého a osobního života a neoprávněným 
shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním osobních údajů. V současné společnosti je 
vlivem rozvoje informačních technologií toto právo stále více narušováno. 

 

Vaším úkolem je: 

nalézt na webových stránkách tohoto úřadu vysvětlení vybraného problému, který vás zaujme. Tuto 

problematiku odevzdejte ve formě rukopisu (vzor úvodní stránky-hlavičky přiložen). 

 

 

http://www.uoou.cz/uoou.aspx?menu=14&loc=331

